
 

Area Socio Culturale - N. 192 del 28-12-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

192 

Data 

28-12-20 

Oggetto: Contributo a sostegno dei nuclei familiari che hanno 

avuto nascite nel corso dell'anno 2020. Individuazione 

della platea dei beneficiari ed impegno di spesa 

 

 

N.  1425 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventotto del mese di dicembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

PREMESSO CHE il Comune di Cascia intende sostenere le famiglie che hanno assunto 

la scelta responsabile di accogliere una nuova vita, per concorrere a rimuovere i 

possibili ostacoli anche di carattere economico connessi alla presenza di un minore 

molto piccolo in famiglia; 

 

ATTESO CHE le trasformazioni del tessuto sociale, economico e culturale, anche a 

seguito della situazione congiunturale particolarmente difficile, hanno inciso su contesti 

familiari sempre più colpiti dall’incremento di povertà e deprivazione materiale ed 

esistenziale e che a sostegno del sistema socio - demografico è necessaria la messa in 

atto di interventi che siano in grado di fronteggiare le problematiche che inducono a 

impedire o rallentare la formazione di famiglie e/o a decidere di non avere figli o 

rinviarne la nascita;  

 

DATO ATTO che al fine di dare sostegno ai nuclei familiari che hanno registrato 

nascite nell’anno 2020 è stata iscritta nel bilancio corrente esercizio la somma di Euro 

3.000,00 al Cap 264 art. 1 cod. 01.07-1.04.02.05.999;  

 

RICHIAMATA la DGM n. 139 del 23.12.2020 recante “Sostegno ai nuclei familiari 

che hanno avuto nascite nel corso dell’anno 2020. Atto di Indirizzo” 

 

DATO ATTO che come risultante dai registri di Stato Civile e di Anagrafe i nuclei 

familiari residenti nel territorio del Comune di Cascia che hanno avuto nascite nel corso 

dell’anno 2020 sono 19;  

 

DATO ATTO che come disposto dalla DGM 139 del 23.12.2020 le somme iscritte al 

Cap 264 art. 1 cod. 01.07-1.04.02.05.999 devono essere ripartite in parti eguali per 

ognuno dei nuclei familiari aventi diritto del contributo di cui in oggetto e che pertanto 

l’ammontare del contributo è determinato in euro 157,89 per ciascun nucleo familiare 

avente diritto;  

 



 

Area Socio Culturale - N. 192 del 28-12-2020 Pag. 2 

DATO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione delle spese è attribuita al Responsabile del Servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione: 

- diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del 

Servizio finanziario; 

- anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi di cui alla 

legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 

 

VISTO il d.lgs n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici per lavori, servizi e forniture); 

VISTO il d.lgs n. 267/2000 e s.m.i (T.u.e.l) ed in particolare quanto previsto dall’art. 

192 

 

DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE le premesse di cui in narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  

2. DI DARE ATTO che i 19 nuclei familiari beneficiari del contributo di cui in oggetto 

sono esclusivamente quelli che, come attestato dai registri di Stato Civile e di Anagrafe, 

hanno avuto nascite nel corso dell’anno 2020 ed il cui elenco è depositato agli atti 

d’ufficio;  

3. DI STABILIRE CHE ai sensi di quanto disposto dalla DGM n. 139 del 23.12.2020 

l’ammontare del contributo per ciascun nucleo familiare avente diritto è determinato in 

Euro 157.89;  

4. DI IMPEGNARE in favore dei 19 nuclei familiari aventi diritto la somma complessiva 

di Euro 3.000 iscritta al Cap 264 art. 1 cod. 01.07-1.04.02.05.999; 

5.  DI DARE ATTO che l’erogazione del contributo in parola avverrà esclusivamente 

allorquando l’ Ufficio Servizi Socio-Culturali del Comune di Cascia  avrà provveduto 

all’acquisizione, da parte dei beneficiari, della documentazione amministrativa 

necessaria alla liquidazione dello stesso;   

6. DI DARE ATTO che il RUP è il Dott. Angelo Aramini ai sensi dell’art.  31 del 

D.lgs 50/2016 e della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell'art.183, comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 

finanziario; 

 
192 

 



 

Area Socio Culturale - N. 192 del 28-12-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 28-12-20 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

19-02-21 al 06-03-21 Registro Albo pretorio n. 276 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 19-02-21                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


